MILITANTES REQUERI-

DAS DE LOA TOTALI-

DAD DEL ESTADO=10% 

DEL LISTADO NOMI-

NAL DEL ESTADO DE 

BAJA CALIFORNIA	

MÁXIMO DE FIRMAS DE 

MILITANTES REQUERIDAS 

DE LA TOTALIDAD DEL 

ESTADO=12% DEL LIS-

TADO NOMINAL DEL ES-

TADO DE BAJA CALI-

FORNIA	

1,020 

(MIL VEINTE)	

1,223 

(MIL DOSCIENTOS VEIN-

TITRÉS)	

G)	Los	formatos	que	entregará	la	CEO	para	recabar	las	firmas	de	apoyo,	podrán	

ser	duplicados	o	fotocopiados	por	las	planillas	participantes,	quienes	cuidarán	

y	protegerán	los	datos	personales	de	los	militantes.

[...]

Ahora	 bien,	 en	 relación	 con	 la	motivación,	 la	 Comisión	 Estatal	 Organizadora	 correspon-

diente,	señaló:	“b.	De	la	contabilización	y	revisión	de	las	firmas	autógrafas	de	apoyo	pre-

sentadas	en	el	ANEXO	4	en	documentación	física…	solo	se	encontraron	un	total	de	950	(no-

vecientos	cincuenta)	firmantes,	 los	cuales	399	(trescientos	noventa	y	nueve)	cuentan	con	

nombre	completo,	clave	de	elector,	firma	y	copia	de	identificación	expedida	por	el	Instituto	

Federal	Electoral	(IFE)	o	Instituto	Nacional	Electoral	(INE)	y	551	(quinientas	cincuenta	y	un)	

firmantes	que	omiten	presentar	y/o	exhibir	algún	o	algunos	de	los	elementos	mencionados;	

quedando	desglosado	por	municipio	el	total	de	los	mismos	en	los	términos	siguientes:…”.	

De	la	lectura	del	párrafo	inmediato	anterior,	se	advierte	que	si	bien	la	autoridad	responsa-